各位

令和 7 年 11 月吉日

㈱森岡楽器 ソロコンテスト事務局

第 30 回全日本中学生・高校生管打楽器ソロコンテスト

第 30 回関西中学生・高校生管打楽器ソロコンテスト予選

第 24 回 森岡楽器ソロコンテスト

開催と参加募集のお知らせ

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年に引き続きましてソロコンテストを、下記要項にて開催する運びとなりました。

お陰様で本大会も 24 回目を迎えることができ、今後も中学生また高校生の技術向上の

1 つの目標として吹奏楽の更なる発展に貢献していきたい所存です。

本年も奮ってご参加頂きますようよろしくお願い致します。

敬具

記

1.主 催    株式会社 森岡楽器

2.後 援    公益財団法人 日本吹奏楽指導者協会（JBA） 関西支部

         西阪神吹奏楽連盟

3.協 力    学校法人 甲子園学院

4.日時及び会場  令和 8 年 2 月 7 日 (土) 9:00 開会 17:30 閉会予定

         会場：甲子園学院中学校・高等学校 5 階 講堂

※学校施設ですので駐車場はございません。バス･電車など公共交通機関をご利用下さい。

5.参加規程  ①参加資格 中学生・高校生

  ・原則として阪神間･淡路在学に限る。要相談。

  ・他大会との重複エントリー不可。

  ・一校につき原則 5 名まで。要相談。

 ②演奏形態 ・管打楽器(弦楽器はコントラバスのみ参加を認める)

  の独奏(無伴奏可)

  ・ピアノ伴奏者及び譜面めくりの人員は各自手配

  注)マリンバは借用となり持ち込みは禁止。

  注)マリンバの当日以外の事前練習は行えません。

  本番用：ヤマハ YM-5100A 音出し用：YM-4900A

 ③曲目 自由曲 1 曲 4 分以内とし 4 分を超えた場合は

  中断するものとする。( 減点対象とはしない。)

 ④定員 中学生・高校生合わせて 70 名程度

6.審査員 ①茶屋 克彦 (打楽器奏者)

松本 剛 (オーボエ奏者)

矢巻 正輝 (トロンボーン奏者)

 ②審査方法 A･B･C の 3 段階評価で行う

 ③代表   審査員の合計得点上位より決定

 ④関西大会 [中学生部門]令和 8 年 2 月 22 日(日) 10:00 開演

  [高校生部門]令和 8 年 2 月 23 日(月･祝) 10:00 開演

  大阪音楽大学 ザ・カレッジ・オペラハウス

 ⑤全国大会 令和 8 年 3 月 25 日(水)

  会場 武蔵野音楽大学ブラームスホール

7.申込方法 指定用紙の各欄に記入の上、参加費¥4.000 を添えて森岡楽器店頭、

          又は森岡楽器各校担当者にお申し込みください。※郵便受付可。

      ※郵送していただく場合はお電話にてご一報お願い致します。

     ※郵送の場合はレターパックまたはレターパックライトのみの受付とします。

         ※郵送にてお申込みの場合、参加費は郵便振込(払込取扱票)にてご納入下さい。

学校名と氏名を記載しお振込ください。

・口座番号 01100-5-17885 加入者名 ㈱森岡楽器 宛・

※参加費は必ずご前納願います。※1 月 6 日以降の辞退、当日棄権･

病欠等不参加の場合は、参加費は返却致しかねます。ご了承下さい。

※要項・申込用紙等 WEB 上からダウンロードも可能ですが、WEB

受付は行っておりません。

8.申込期間 令和 7 年 11 月 25 日(火)～令和 7 年 12 月 27 日(土)

  郵送の場合は令和 7 年 12 月 24 日（水）消印有効。

  但し、定員に達した時点で募集を締切らせて頂きます。

  ※演奏曲の変更は令和 8 年 1 月 6 日(火)までと致します。

9.演奏音源等  録音・録画を以下の方法にて販売致します。

1.大会当日データにてお渡し（QR コード）￥1,500 事前予約制

 お申込みは別紙指定用紙の当日音源販売の欄にてお願い致します。

 代金は参加費と合わせてお支払い下さい。

 お申し込み後の変更は致しかねます。

2.CD￥2,000 DVD・Blu-ray￥3,000

 当日受付にてご案内させて頂きます。納期は大会後約 1 か月です。

  録音・録画は株式会社ワコーレコードにお願いしています。

10.お問合わせ 株式会社 森岡楽器  西宮本店(営業時間 10:00～19:00)

  〒663-8137 兵庫県西宮市池開町 1-35

  TEL：0798-47-7372  FAX：0798-48-4544

  担当 下吹越(しもひごし)  携帯：090-1953-4031

  メールアドレス：info＠moriokagakki.jp

  ホームページ：https://moriokagakki.jp